
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE Reg. Gen. N.       14             DEL  31.01.2018 

 

Oggetto: Destinazione somma per fornitura libri di testo a.s. 2017/2018. liquidazione Importo € 

26.134,03  CIG: Z5021DDDB1 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI  

 
PREMESSO: 

> che la fornitura gratuita dei libri di testo delle scuole primarie, statali o abilitate a rilasciare  

titoli di studio aventi valore legale, sancita dall’art.156 del D.Lgs. n°.297 del 16.04.1994, e 

stata attribuita ai Comuni dal D.P.R. n°.616/1977, artt. 42 e 45; 

CONSIDERATO che, la Regione Calabria ha definito il piano di riparto regionale per la fornitura 

gratuita o semi gratuita dei libri di testo per l’anno scolastico 2017/2018, in attuazione della L. n. 

448/98- art. 27, la quale stabilisce che la fornitura dei libri di testo per gli alunni della scuola 

primaria sia a carico del Comune di residenza; 

VISTO il Decreto del Ministero della Pubblica Istruzione n°637 del 28.08.2015, con il quale sono 

stati approvati per l'A.S. 2017/2019 i prezzi di copertina dei libri di testo della scuola, sul quale 

dovrà essere praticato lo sconto dello 0,25%; 

Considerato che le scuole primarie, come per gli anni precedenti, hanno consegnato agli alunni 

apposite cedole librarie necessarie per l’acquisto, presso le cartolibrerie del luogo; 

RITENUTO di procedere all’impegno e liquidazione, a seguito del riscontro operato sulla 

regolarità della fornitura; 

VISTA la fattura n° 01/78 del 28.11.2017, acquisita al prto al n 17738/17 della Cartolibreria Parisi 

di Silvio Parisi di €  26.112,56 ; 

VISTA la fattura n° 955/2017 del 13.11.2017 , acquisita al prot  18249/17 della Libreria 

Gerini srl   di € 21,47; 

VISTO che il soggetto proponente ha ottemperato agli obblighi previsti in ordine alla regolarità 

contributiva; 

Ritenuto che la Cartolibreria Parisi di Silvio Parisi, in possesso di tutti i libri di testo, ha 

effettivamente fornito i libri, come si riscontra dalle cedole librarie consegnate; 

 Ritenuto, quindi, dover provvedere a impegnare e liquidare le fatture su menzionate; 

Visto il Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n° 267; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 

147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

Visto il provvedimento sindacale n. 22/2017, con il quale è stato confermato l'incarico di 

Responsabile dell’Area Istruzione; 

 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo;  
di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 26.134,03;    

VISTA la fattura n° 01/78 del 28.11.2017, acquisita al prto al n 17738/17 della Cartolibreria 

Parisi di Silvio Parisi di €  26.112,56 liquidare  su IBAN: 

 IT50C0538742530000002440477 ; 

VISTA la fattura n° 955/2017 del 13.11.2017 , acquisita al prot  18249/17 della Libreria 

Gerini srl   di € 21,47 liquidare  su IBAN:  IT09L0537274370000010475937; 

1. di imputando la spesa come segue: importo totale € 26.134,03 capitolo 1130 gestione 

competenza del bilancio dell’esercizio finanziario residui 2017; 

2. dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267;  

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

4. dare atto che la presente determinazione vale quale disposizione scritta al Responsabile 

dell’Area Finanziaria ad emettere i relativi mandati di pagamento sui rispettivi IBAN; 

5. dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, 

comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche 

potenziale, relativamente al procedimento di cui all’oggetto, come da specifica 

dichiarazione rilasciata dal responsabile del procedimento e/o dal responsabile di Area 

che emette il presente  provvedimento finale, che si allega all’originale del presente 

atto. 

6. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo 

Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

7. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 

Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza 

e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati: nel mentre la trasmissione ai 

soggetti esterni avverrà a cura di questo Ufficio:  

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267;                                                 

                

 

  Il Resp. dell’Area  Cultura            

                                     F.TO  Dott. Paolo Lo Moro 

 
 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 
 

************************************************ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto: 
Importo Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 
Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n° 

€ 

26.134,03 

4 2 1 3 Residui 

2017 

1130 2018  

 

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 

€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 

        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                 f.to dott. Paolo Lo Moro 

 

 

 

******************************************************************************* 
REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data …31.01.2018 , 

ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

                                                                        

 L’Ufficio Segreteria Generale 

______f.to: Silvana Bruni___ 

 

 

******************************************************************************* 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 31/01/2018 , ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 

vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

 

L’addetto alla pubblicazione 

F.to Luigi Antonio Anania 

 

 


